[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ТАСЕЕВСКОГО  РАЙОНА

Красноярского  Края

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	14.02.2013

	с. Тасеево
	№ 79

Об организации общественных  работ на территории Тасеевского района

в 2013 году
В соответствии с Федеральным законом  от 19.04.1991 г. № 1032-1 « О занятости населения в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 14.07.1997 года № 875 «Об утверждении Положения об организации общественных работ, проводимых на территории Красноярского края», Постановлением  Правительства Российской Федерации от 31 декабря 2008 года № 1089 (ред. от 07.11.2009) «О предоставлении субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на реализацию дополнительных мероприятий, направленных на снижение напряженности на рынке труда субъектов Российской Федерации», ст.46 Устава Тасеевского района в целях обеспечения потребностей территорий  и организаций в выполнении  работ, носящих временный и сезонный характер и с целью снижения социальной напряженности на рынке труда в Тасеевском районе,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Организовать в 2013 году на территории Тасеевского района общественные работы в соответствии с прилагаемым перечнем  видов и объёмов общественных (приложение № 1).

2.Рекомендовать  КГКУ «ЦЗН  Тасеевского района» (М.Г. Кондакова):

2.1.Информировать граждан, зарегистрированных в целях поиска подходящей работы и безработных граждан о видах организуемых общественных работ и порядке их проведения, условия, режимах и оплате труда, а также о льготах, предоставляемых организациями при выполнении этих работ;

2.2.Направлять ищущих работу граждан, а также безработных граждан на общественные работы;

2.3.Осуществлять учет граждан, направленных на общественные работы.

3.Рекомендовать руководителям предприятий и организаций всех форм собственности:

3.1.Создавать дополнительные рабочие места для организации общественных работ в соответствии с Перечнем, утвержденным п.1 настоящего постановления;

3.2.Информировать КГКУ «ЦЗН  Тасеевского района» об имеющихся вакансиях;

3.3.Предусмотреть финансовые затраты на организацию рабочих мест.

4.Первому заместителю Главы администрации Тасеевского района Северенчуку И.И. организовать поквартальное рассмотрение хода выполнения общественных работ.

5.Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

6.Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава администрации

Тасеевского  района                                                                     А.Я. Эйдемиллер
                                                                                                                   Приложение
                                                                                                                   к постановлению администрации

                                                                                                                   Тасеевского района

                                                                                                                   от «14»  февраля 2013 г. № 79

Перечень

              общественных работ, организуемых на предприятиях,

                             организациях района в 2013 году

	№ п/п
	Наименование предприятий, организаций
	Количество человек
	Виды работ
	Источники финансирования

	1.
	МУ «Центр социального обслуживания населения»
	25
	Социальное обслуживание пенсионеров на дому,

работа по благоустройству села.
	Средства предприятия и ЦЗН

	2.
	Администрация Тасеевского сельсовета
	20
	Перепись населения,  благоустройство села, оформление и разнос повесток для призывников, выдача справок населению.
	Средства предприятия и ЦЗН

	3.
	Администрация Фаначетского сельсовета
	10
	Работа по благоустройству села
	Средства предприятия
и ЦЗН

	4.
	Администрация Сивохинского сельсовета
	10
	Работа по благоустройству села
	Средства предприятия
и ЦЗН

	5.
	Администрация Суховского сельсовета
	10
	Работа по благоустройству села
	Средства предприятия
и ЦЗН

	6.
	Веселовский сельсовета
	5
	Работа по благоустройству села
	Средства предприятия
и ЦЗН

	7
	Администрация Хандальского сельского совета
	7
	Благоустройство села
	Средства предприятия
и ЦЗН

	8
	ООО«Коммунальщик»
	5
	Ремонтные работы котельных
	Средства предприятия
и ЦЗН

	9
	Каннский филиал ГПКК«Красноярсклес»»
	19
	Посадка и прополка саженцев
	Средства предприятия
и ЦЗН

	всего
	111